
 

PKF – Prague Philharmonia vznikla v roce 1994 z iniciativy světoznámého dirigenta Jiřího Bělohlávka pod 
původním názvem Pražská komorní filharmonie. Již zanedlouho po svém vzniku se zařadila do okruhu 
nejrespektovanějších orchestrů České republiky a vybudovala si vynikající renomé v Evropě i ve světě. V čele 
ansámblu stojí od počátku sezony 2008-09 šéfdirigent a hudební ředitel Jakub Hrůša, který se už ve svém 
mladém věku těší vynikajícímu mezinárodnímu renomé. Zakladatel orchestru, jeden z celosvětově vysoce 
uznávaných českých dirigentů Jiří Bělohlávek, jej řídil do roku 2005, kdy se stal jeho čestným uměleckým 
ředitelem. PKF – Prague Philharmonia je pravidelně zvána na mezinárodní hudební festivaly, vystupuje v 
předních světových sálech a je pravidelným partnerem světoznámých dirigentů a předních interpretů. Za dobu 
své činnosti orchestr natočil přes 60 kompaktních disků pro přední domácí i světová hudební vydavatelství a za 
některé z nich získal prestižní ocenění. Sezona 2014–15 znamená pro PKF – Prague Philharmonia důležitý 
okamžik v její historii. Připomene si totiž 20. výročí založení, jež náležitě podtrhne mimořádnými událostmi, a to 
nejen koncertními. Kromě abonentní sezony, již zahájila speciálním projektem „20 let stylově“ a která je bohatá 
na elitní dirigentská a sólistická jména (Emmanuel Villaume, Mischa Maisky, Isabelle Faust a další), se chystá 
také do Ománu nebo na zájezd do Japonska. PKF – Prague Philharmonia vystupuje s finanční podporou 
Hlavního města Prahy a Ministerstva kultury ČR. Více informací na www.pkf.cz a 
na www.facebook.com/PKFPraguePhilharmonia. 
 

http://www.pkf.cz/
http://www.facebook.com/PKFPraguePhilharmonia

